
  

2020-3835 6735 

Verordnung 3 
über Massnahmen zur Bekämpfung des Coronavirus 
(Covid-19) 
(Covid-19-Verordnung 3) 

Änderung vom 23. Dezember 2020 

 
Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement, 
gestützt auf Artikel 3 Absatz 2 dritter Satz der Covid-19-Verordnung 3 
vom 19. Juni 20201, 
verordnet: 

I 

Anhang 1 der Covid-19-Verordnung 3 vom 19. Juni 2020 erhält die neue Fassung 
gemäss Beilage. 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2021 um 00.00 Uhr in Kraft.2 

23. Dezember 2020 Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement: 

Karin Keller-Sutter 

  

  
1 SR 818.101.24 
2 Dringliche Veröffentlichung vom 31. Dez. 2020 im Sinne von Art. 7 Abs. 3  

des Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 



Covid-19-Verordnung 3 AS 2020 

6736 

Anhang 1 
(Art. 3 Abs. 2) 

Liste der Risikoländer und -regionen 

Alle Staaten ausserhalb des Schengen-Raums, mit Ausnahme von: 
– Andorra 
– Australien 
– Bulgarien 
– Heiliger Stuhl 
– Irland 
– Japan 
– Korea (Süd-) 
– Kroatien 
– Monaco 
– Neuseeland 
– Ruanda 
– Rumänien 
– San Marino 
– Singapur 
– Thailand 
– Zypern 


